
Praha 1. 11. 2024 

Vznik pojištění odpovědnosti z provozu jednotlivých vozidel
ve světle aktuální legislativy
Vážená paní, vážený pane,

dne 1.10.2024 nabylo účinnosti ustanovení § 40 odst. 2 zákona č. 30/2024 Sb., o pojištění odpovědnosti 
z provozu vozidla, v platném znění, které stanovuje pojistitelům povinnost poskytovat České kanceláři pojistitelů 
údaje o vzniku, době přerušení, změně a zániku pojištění v reálném čase. Vzhledem k tomu, že jde o ustanovení, 
od kterého se není možné odchýlit smluvním ujednáním, bude Generali Česká pojišťovna od 1.10.2024 všechna 
pojištění odpovědnosti z provozu vozidla sjednávat tak, aby tuto zákonnou povinnost splnila. 

S ohledem na shora uvedené se tak od 1.10.2024 již neaplikují ustanovení všeobecných pojistných podmínek, 
zejm. pak čl. 3, odst. 8 VPPPMV-F-12/2023, VPPPMV-F-3/2021 a VPPPMV-F-1/2020, předsmluvních informací 
PIPMV-F-12/2023, PIPMV-F-3/2021 a PIPMV-F-1/2020 a dalších relevantních dokumentů vztahujících se 
k pojištění, dle kterých nelze od 1.10.2024 sjednávat pojištění.

Generali Česká pojišťovna tak bude při vzniku pojištění odpovědnosti z provozu jednotlivých vozidel postupovat 
podle čl. 3, odst. 7 výše uvedených všeobecných pojistných podmínek, podle kterého pojištění odpovědnosti 
z provozu vozidla u jednotlivých vozidel vzniká okamžikem uvedeným v seznamu vozidel jako počátek pojištění 
daného vozidla, přičemž tento okamžik nesmí předcházet počátku pojištění, který je uvedený v pojistné smlouvě, 
ani datu uvedení tohoto vozidla do provozu. První pojistné období pojištění daného jednotlivého vozidla pak 
začíná tímto okamžikem a končí vždy ve 24:00 dne, který bezprostředně předchází nejbližšímu dalšímu výročnímu
dni pojistné smlouvy. Následná pojistná období se shodují s pojistným obdobím, které je uvedeno v pojistné 
smlouvě. 

Ke vzniku pojištění odpovědnosti z provozu jednotlivého vozidla nesmí dle platné legislativy docházet zpětně 
a taková pojištění nebude Generali Česká pojišťovna sjednávat (obdobné platí i pro přerušení, změnu a zánik 
pojištění).

Generali Česká pojišťovna bude dále spolupracovat s klienty na tom, aby byla ze smluvních dokumentů 
odstraněna ta zvláštní ujednání, která jsou se splněním uvedené zákonné povinnosti v rozporu.

Závěrem upozorňujeme, že i pojištění sjednaná před účinností zákona č. 30/2024 Sb., o pojištění odpovědnosti 
z provozu vozidla, v platném znění, se od jeho účinnosti, tedy od 1.4.2024, řídí tímto zákonem a Generali Česká 
pojišťovna bude postupovat v souladu s jeho zněním. 

S pozdravem

Generali Česká pojišťovna a.s.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 1464, 
člen skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz


